

Rückfragen Teilnahmewettbewerb:

Frage 1

Müssen der Architekt, Landschaftsarchitekt und Stadtplaner zwingend eine Bietergemeinschaft bilden?

Oder kann der Architekt sich mit Landschaftsarchitekt und Stadtplaner als Nachunternehmer in einer Bewerbergemeinschaft bewerben?

Antwort:

Eine Bietergemeinschaft ist nicht zwingend gefordert.

Frage 2

Wie viele Projektblätter/ Projekte kann man einreichen?

In der Auslobung steht: III.1.10) Kriterien für die Auswahl der Teilnehmer:

Es sind maximal 2 Projektblätter DIN A3 einzureichen. Jedes Projektblatt muss ein anderes Projekt beinhalten.

--

In dem Bewerbungsbogen steht:

C. Projektblätter für Referenzen

Öffentlicher Auftraggeber/ Vergleichbares Projekt für Architekten, Stadtplaner und Landschaftsarchitekten.

Das wären insgesamt 6 Blätter.

Antwort:

Es sind pro Fachdisziplin (Architekt, Stadtplaner ,Landschaftsarchitekt) maximal 2 Projektblätter DIN A3 einzureichen. Ein Bewerbungsteam kann also maximal 6 Projektblätter einreichen.

Ergänzung 7.6.2019

Frage 3

Ist die Vergleichbarkeit des Referenzobjektes Hochbau gegeben, wenn es sich um ein Projekt mit Baukosten > 5 mio € netto, Bearb. LP2-5 und Abschluss innerhalb der letzten 10 Jahre handelt oder muss es sich um explizit um ein Hallenbad handeln?

Antwort:

„Vergleichbares Bauvorhaben“ sind idealerweise Schwimmhallen, Freizeitbäder, Thermen, etc. mit Wellness und/oder Kur- bzw. Gesundheitseinrichtungen.

Ergänzung 13.6. 2019

Frage 4

Wir bewerben uns als Architekt mit Nachunternehmern für Stadtplanung und Landschaftsarchitektur.

Gehe ich richtig in der Annahme, dass ausschließlich der Architekt den Bewerbungsbogen unterzeichnet?

Das rechte Feld als federführender Architekt?

Antwort:

Die rechte Unterschrift am Ende des Bewerbungsbogens ist vom federführenden Architekten zu leisten. Die linke Unterschrift am Ende des Bewerbungsbogens ist vom Bevollmächtigten der Bewerbergemeinschaft bzw. des Hauptbewerbers (sofern sich ein Büro mit Nachunternehmer-Büros bewirbt) zu leisten.

Sofern der federführende Architekt und der Bevollmächtigte der Bewerbergemeinschaft bzw. des Hauptbewerbers ein und dieselbe Person sind, unterzeichnet diese Person rechts und links.

Frage 5

Ist es möglich einen Wettbewerbsbeitrag als Referenz einzureichen?

Antwort:

Wettbewerbsbeiträge erfüllen nicht die in den Auslobungsunterlagen genannten Kriterien „Das Projekt bzw. LP 5 muss innerhalb der letzten 10 Jahre abgeschlossen worden sein“, und können insofern nicht als Referenz gewertet werden.

Frage 6

Frage zur Referenz Stadtplanung:

C2 - Referenz: städtebauliche Planung für ein abgeschlossen Projekt der letzte 10 Jahre.

Wann gilt eine Referenz für eine städtebauliche Planung für ein Projekt als abgeschlossen?

Mit der Planung, Rahmenplanung, Erstellung der Bebauungsplänen?

Oder der tatsächlichen Realisierung durch z.B. einen Architekten?

Antwort:

Bei städtebaulichen Planungen gilt der Zeitpunkt des Abschlusses der Planungsleistung. (z.B. Satzungsbeschluss, Genehmigung, Veröffentlichung etc.)

Ergänzung 14.6. 2019

Frage 7

Das Datum und die Zeit der Frist des Wettbewerbs beziehen sich auf das Datum des Poststempel auf dem Umschlag oder auf dem Eingang des Materials zur angegebenen Adresse?

Antwort

Gemäß EU-Bekanntmachung ist der Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge der 26/06/2019 Ortszeit: 12:00 Uhr

Frage 8

2 - Ein Projekt das hat die ausübende (LP5) Phase überwunden, aber dass wird im Jahr 2020 eingeweiht, kann es auf diesem Projectblaetter fuer Referenzen eingereicht werden?

Antwort: Ja.

Frage 9

“Bewerbungsbogen für die Teilnahme am Auswahl-/ Losverfahren”

C. "Projectblaetter fur referenzen".

"Architekten"

Ist es möglich, in einem " Öffentlicher Auftraggeber " das Projekt eines Büros und in einem " Vergleichbares Projekt " das Projekt eines anderen Büros einzuschließen?

Antwort: Nein.

Frage 10

Muß die Darstellung des A3, namenlos sein?

Antwort: Nein.

Ergänzung 17.6. 2019

Frage 11

Wenn man sich als Bewerbungsgemeinschaft aus Architekt/Stadtplaner/Landschaftsarchitekt bewirbt, muss dann nur der Architekt das Bewerbungsformular unterschreiben, falls dieser auch die Federführung übernimmt?

Und sind dann vom Stadtplaner/Landschaftsarchitekt keine Unterschriften gefordert? Oder muss bei einer Bewerbung als Bewerbungsgemeinschaft zusätzlich noch eine (formlose) Bewerbungsgemeinschaftserklärung mit allen Unterschriften eingereicht werden?

Antwort:

Siehe Antwort Frage 4. Weitere Unterschriften sind nicht zu leisten.

Frage 12

Wir möchten Fachplanern fuer Schwimmbadtechnik einbeziehen.

Es ist nicht klar, wie sollen wir die Kommentierung II "Verfassererkläerung" (von §5 Absatz 3 - RPW) ausfüllen.

Antwort:

Einer Einbeziehung von Fachplanern für Schwimmbadtechnik wird empfohlen, ist jedoch nicht zwingend im Teilnahmewettbewerb zu benennen.

Die Verfassererklärung ist nicht Bestandteil des Teilnahmewettbewerbs.